
 Ние како пешаци во сообраќајот 
 

8.4.2020 

1.  Дали знаеш дека? 
 

Пешак е лице кое учествува во сообраќајот, а не управува со возило, односно се 

движи пешачејќи. 
 

За да можат пешаците безбедно да се вклучат во сообраќајот, означени се површини 

кои се наменети за движење само на пешаците: 

 тротоар е површина, која се наоѓа крај коловозот,  наменета за движење на пешаци, 

 обележан пешачки премин е обележана површина наменета за преминување на 

коловозот, 

 пешачки остров е издигната површина на коловозот, наменета за привремено 

задржување на пешаци кои преминуваат преку коловозот, 

 пешачка патека е дел од пат наменета за движење на пешаци, 

 пешачка зона е уредена површина наменета за движење на пешаци и на која не е 

дозволено движење на моторни возила, 

 плоштад е  површина наменета за движење и собирање на пешаци. 

 

Заокружи го точниот одговор! 
 

1. Тротоарот е : 

 а.  дел од улицата по кој се движат возилата  

 б.  дел од улицата по кој се движат пешаците 

2.  По коловозот се движат:  

  а. пешаци 

  б. возила 

3.  Делот од коловозот каде пешаците се 

задржуваат при преминување на улицата се вика: 
  
  а.  коловоз 

  б.  пешачки остров 

  в.  пуст остров 

  г.   патека за пешаци 

4. Делот од коловозот кој е обележан и каде 

пешаците ја преминуваат улицата се вика: 
 

  а.  пешачки премин 

  б.  коловоз 

  в.  пешачка зона 

  г.  патека за пешаци 

3. Нацртај ја улицата на која живееш ! 
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